ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº. 002 de 27/06/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-002, de 29/06/2023

RETIFICAÇÃO 001
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº. 002 de 27/06/2023

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação -

SEMED, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo n° 002 de

27/06/2023, torna público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO 001, conforme especificações

abaixo:

a) Anexo I: Função 312 – Professor de Língua Portuguesa – Requisito passa a vigorar,

conforme segue:

Onde se Lê:

CÓD
FUNÇÃO /

DISCIPLINA
POLO* REQUISITOS VENCIMENTO

JORNADA
DE

TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD*
AMPL

A
PcD*

312

Professor de
Língua
Portuguesa

TODOS
Licenciatura Plena em Letras
com Habilitação em Língua
Inglesa.

R$ 4.420,55 20h 20 01 60 03

Leia-se:

CÓD
FUNÇÃO /

DISCIPLINA
POLO* REQUISITOS VENCIMENTO

JORNADA
DE

TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD* AMPLA PcD*

312

Professor de
Língua
Portuguesa

TODOS
Licenciatura Plena em Letras
com Habilitação em Língua
Portuguesa.

R$ 4.420,55 20h 20 01 60 03

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo n° 002 de 27/06/2023, que

não conflitarem com a presente alteração.

São José de Ribamar - MA, 29 de Junho de 2023.

Conceição de Maria Gomes Leite
Secretaria Municipal de Educação